
TAPIA HERRERA CARLOS ALBERTO 4779120362
2.34 kW 16 de Agosto de 2024

01 063100201153

331 kWh $ 608

4 635 kWh $54

91.12 % BIMESTRE $ 554

$3,649.00 MXN $327.00 MXN $3,323.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

14.9 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,326.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.7 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

20240098

TAPIA HERRERA CARLOS ALBERTO  
4779120362

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,756.00

IVA $ 9,240.96

TOTAL (MXN) $ 66,996.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 3,649.00 $ 327.00 $ 17,326.80 $ 3,323.00 $ 20,649.80 $ -46,347.16

2 $ 3,758.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,422.69 $ 3,422.69 $ -42,924.47

3 $ 3,871.22 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,525.37 $ 3,525.37 $ -39,399.10

4 $ 3,987.36 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,631.13 $ 3,631.13 $ -35,767.97

5 $ 4,106.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,740.07 $ 3,740.07 $ -32,027.90

6 $ 4,230.19 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,852.27 $ 3,852.27 $ -28,175.63

7 $ 4,357.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,967.84 $ 3,967.84 $ -24,207.80

8 $ 4,487.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,086.87 $ 4,086.87 $ -20,120.93

9 $ 4,622.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,209.48 $ 4,209.48 $ -15,911.45

10 $ 4,761.12 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,335.76 $ 4,335.76 $ -11,575.69

11 $ 4,903.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,465.83 $ 4,465.83 $ -7,109.85

12 $ 5,051.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,599.81 $ 4,599.81 $ -2,510.05

13 $ 5,202.60 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,737.80 $ 4,737.80 $ 2,227.76

14 $ 5,358.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,879.94 $ 4,879.94 $ 7,107.70

15 $ 5,519.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,026.34 $ 5,026.34 $ 12,134.03

16 $ 5,685.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,177.13 $ 5,177.13 $ 17,311.16

17 $ 5,855.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,332.44 $ 5,332.44 $ 22,643.60

18 $ 6,031.24 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,492.41 $ 5,492.41 $ 28,136.01

19 $ 6,212.18 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,657.19 $ 5,657.19 $ 33,793.19

20 $ 6,398.54 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,826.90 $ 5,826.90 $ 39,620.09

21 $ 6,590.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,001.71 $ 6,001.71 $ 45,621.80

22 $ 6,788.21 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,181.76 $ 6,181.76 $ 51,803.56

23 $ 6,991.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,367.21 $ 6,367.21 $ 58,170.77

24 $ 7,201.62 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,558.23 $ 6,558.23 $ 64,729.00

25 $ 7,417.67 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,754.97 $ 6,754.97 $ 71,483.98

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 172.5 172.5 154.0 154.0 156.0 156.0 161.5 161.5 173.5 173.5 175.0 175.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


